
UNIVERZITA KARLOVA V PRAZE 
PRÁVNICKÁ FAKULTA  
KATEDRA TEORIE PRÁVA A PRÁVNÍCH UČENÍ 
NÁM. CURIEOVÝCH 7 
116 40 PRAHA 1 
TEL: 02/21 005 470, E-MAIL: JANOVICO@PRF.CUNI.CZ 
 

 

 

Posudek školitele na doktorskou disertační práci JUDr., Josefa Haščáka 

„Příčinná souvislost jako prvek právní odpovědnosti“, Praha, 2012, 185 stran 

 

 

     Disertační práce J. Haščáka je napsána na aktuální a teoreticky závažné 

téma, které zasahuje do různých odvětví práva.  

 

     Práce je, kromě úvodu a závěru, rozdělena do 7 kapitol. Autor se nejprve 

zabývá problematikou právní odpovědnosti, poté filozofickými základy teorií 

příčinné souvislosti, klasifikací teorií příčinné souvislosti a pojetím příčinné 

souvislosti v českém právu. Stručně se věnuje též souvisejícím otázkám včetně 

exkurzu do předmětné problematiky v oblasti common law.  

 

     Práce vychází z rozsáhlé literatury domácí a zahraniční provenience, 

reflektuje též relevantní judikaturu. Splňuje předpoklady kladené na daný druh 

kvalifikační práce. Proto ji doporučuji k obhajobě.   

 

 

                                                                                                       Prof. JUDr. Aleš Gerloch, CSc.  

                                                                                                     školitel 

  

 

 

V Praze dne 20. 5. 2012 



UNIVERZITA KARLOVA V PRAZE 
PRÁVNICKÁ FAKULTA  
KATEDRA TEORIE PRÁVA A PRÁVNÍCH UČENÍ 
NÁM. CURIEOVÝCH 7 
116 40 PRAHA 1 
TEL: 02/21 005 470, E-MAIL: JANOVICO@PRF.CUNI.CZ 
 

 



UNIVERZITA KARLOVA V PRAZE 
PRÁVNICKÁ FAKULTA  
KATEDRA TEORIE PRÁVA A PRÁVNÍCH UČENÍ 
NÁM. CURIEOVÝCH 7 
116 40 PRAHA 1 
TEL: 02/21 005 470, E-MAIL: JANOVICO@PRF.CUNI.CZ 
 

 

 

Posudek školitele na doktorskou disertační práci JUDr., Josefa Haščáka 

„Příčinná souvislost jako prvek právní odpovědnosti“, Praha, 2012, 185 stran 

 

 

     Disertační práce J. Haščáka je napsána na aktuální a teoreticky závažné 

téma, které zasahuje do různých odvětví práva.  

 

     Práce je, kromě úvodu a závěru, rozdělena do 7 kapitol. Autor se nejprve 

zabývá problematikou právní odpovědnosti, poté filozofickými základy teorií 

příčinné souvislosti, klasifikací teorií příčinné souvislosti a pojetím příčinné 

souvislosti v českém právu. Stručně se věnuje též souvisejícím otázkám včetně 

exkurzu do předmětné problematiky v oblasti common law.  

 

     Práce vychází z rozsáhlé literatury domácí a zahraniční provenience, 

reflektuje též relevantní judikaturu. Splňuje předpoklady kladené na daný druh 

kvalifikační práce. Proto ji doporučuji k obhajobě.   

 

 

                                                                                                       Prof. JUDr. Aleš Gerloch, CSc.  

                                                                                                     školitel 

  

 

 

V Praze dne 20. 5. 2012 



UNIVERZITA KARLOVA V PRAZE 
PRÁVNICKÁ FAKULTA  
KATEDRA TEORIE PRÁVA A PRÁVNÍCH UČENÍ 
NÁM. CURIEOVÝCH 7 
116 40 PRAHA 1 
TEL: 02/21 005 470, E-MAIL: JANOVICO@PRF.CUNI.CZ 
 

 



UNIVERZITA KARLOVA V PRAZE 
PRÁVNICKÁ FAKULTA  
KATEDRA TEORIE PRÁVA A PRÁVNÍCH UČENÍ 
NÁM. CURIEOVÝCH 7 
116 40 PRAHA 1 
TEL: 02/21 005 470, E-MAIL: JANOVICO@PRF.CUNI.CZ 
 

 

 

Posudek školitele na doktorskou disertační práci JUDr., Josefa Haščáka 

„Příčinná souvislost jako prvek právní odpovědnosti“, Praha, 2012, 185 stran 

 

 

     Disertační práce J. Haščáka je napsána na aktuální a teoreticky závažné 

téma, které zasahuje do různých odvětví práva.  

 

     Práce je, kromě úvodu a závěru, rozdělena do 7 kapitol. Autor se nejprve 

zabývá problematikou právní odpovědnosti, poté filozofickými základy teorií 

příčinné souvislosti, klasifikací teorií příčinné souvislosti a pojetím příčinné 

souvislosti v českém právu. Stručně se věnuje též souvisejícím otázkám včetně 

exkurzu do předmětné problematiky v oblasti common law.  

 

     Práce vychází z rozsáhlé literatury domácí a zahraniční provenience, 

reflektuje též relevantní judikaturu. Splňuje předpoklady kladené na daný druh 

kvalifikační práce. Proto ji doporučuji k obhajobě.   

 

 

                                                                                                       Prof. JUDr. Aleš Gerloch, CSc.  

                                                                                                     školitel 

  

 

 

V Praze dne 20. 5. 2012 



UNIVERZITA KARLOVA V PRAZE 
PRÁVNICKÁ FAKULTA  
KATEDRA TEORIE PRÁVA A PRÁVNÍCH UČENÍ 
NÁM. CURIEOVÝCH 7 
116 40 PRAHA 1 
TEL: 02/21 005 470, E-MAIL: JANOVICO@PRF.CUNI.CZ 
 

 


